報道関係者 各位

令和４年７月 13 日

名取市生活経済部商工観光課

「第３７回なとり夏まつり」について記者会見

を開催します

記者会見日程 日 時 令和４年７月２０日（水）午前１０：００から

場 所 市役所６階第一会議室

出席者 「第３７回なとり夏まつり実行委員会」

会 長  佐々木 洋 （名取市観光物産協会会長）

      名取市長 山田 司郎

令和４年８月６日（土）午後２時から、なとり夏まつり実行委員会主催により、なとり

夏まつりを開催します。

東日本大震災の後、閖上で行われるのは１２年ぶりとなり、犠牲になられた方々への鎮

魂の思いと、復興にご支援いただいた方々への感謝の意を込め開催します。

 当日は、打上花火、慰霊祭の他、メイン会場となる閖上朝市周辺には露天の出店を行い

ます。

花火については１０，０００発を予定しており、慰霊花火をはじめ秋田県大曲花火通り

商店街から「復興花火」を協賛いただきます。また、閖上の夜空の彩をゆったりと観賞い

ただくため、サイクルスポーツセンターなどに、約８，０００席の特設有料観覧席を用意

します。

詳細については、随時、なとり夏まつり公式サイト（https://natori-matsuri.com）で

お知らせしますが、開催の内容につきまして、改めて名取市長及び名取市観光物産協会会

長から、共同で直接ご説明をさせていただきますのでよろしくお願いします。

なお、今回の開催にあたっては、新型コロナウイルス感染症の対策を講じ、開催規模等

を検討しながら行います。また、感染症の状況により開催の中止や、開始時間の変更等を

行う場合があります。

【問い合わせ】

名取市生活経済部商工観光課観光振興係  林、大宮（内線５４１、５４２）

  TEL：022-384-2111 FAX：022-384-9030

https://natori-matsuri.com/